
ÖVK Ergebnisse Staatsmeisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2023
Ort: 3300 Amstetten-Greinsfurth, Waidhofener Strasse 42b Datum: 9. und 10.09.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte

DAMEN
-52 BIJELIC Jelena 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 51,80 127,5 132,5 137,5 132,5 86,0 90,0 92,0 92,0 224,5 56,876 165,0 172,5 172,5 165,0 389,5 1 98,678 ÖR-Allg BD, ÖB BD
-52 PISTLOVA Miroslava 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 51,30 105,0 105,0 112,5 112,5 50,0 52,5 55,0 55,0 167,5 42,794 130,0 137,5 142.5 142,5 310,0 2 79,202 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-57 GAPP Barbara 81 KSV Outdoor Fitness Freistadt AK 1 56,60 125,0 130,0 135,0 135,0 70,0 72,5 75,0 75,0 210,0 49,521 185,0 190,0 195,0 195,0 405,0 1 95,505 ÖR-Allg, AK 1 KH/ KDK
-57 STICHENWIRTH Julia 98 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 55,70 120,0 130,0 135,0 130,0 75,0 80,0 80,0 80,0 210,0 50,133 165,0 172,5 177,5 177,5 387,5 2 92,508 PB KB/ KH/ KDK
-57 POLLAK Lisa Katharina 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 56,30 137,5 142,5 145,5 142,5 92,5 97,5 100,0 97,5 240,0 56,825 135,0 140,0 145,0 140,0 380,0 3 89,972 ÖR-Allg KB
-57 PRINZ Lisa 01 KSC Amstetten/ KDK Jun 55,90 130,0 130,0 130,0 130,0 55,0 57,5 60,0 57,5 187,5 44,638 140,0 140,0 147,5 147,5 335,0 4 79,753 PB KH
-57 KOSER Andrea 02 Goodfellas KDK Graz Jun 55,60 105,0 112,5 117,5 117,5 65,0 70,0 70,0 70,0 187,5 44,825 130,0 140,0 142,5 142,5 330,0 5 78,891 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-57 RESCHREITER Cara 01 Goodfellas KDK Graz Jun 56,60 102,5 110,0 115,0 115,0 57,5 60,0 62,5 60,0 175,0 41,267 105,0 115,0 120,0 120,0 295,0 6 69,565 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-57 HUJBER Barbara 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 55,70 87,5 92,5 92,5 87,5 60,0 62,5 65,0 62,5 150,0 35,810 115,0 122,5 130,0 130,0 280,0 7 66,845 PB KH

-63 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 61,20 127,5 132,5 135,0 135,0 97,5 102,5 105,0 102,5 237,5 52,963 147,5 157,5 162,5 157,5 395,0 1 88,085 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 SVETE Chiara 97 Barbell Tribe Graz Allg 61,40 140,0 140,0 145,0 145,0 65,0 70,0 72,5 70,0 215,0 47,840 145,0 155,0 160,0 160,0 375,0 2 83,442 PB KB/ KH/ KDK
-63 CATENA Blessing 03 East End Barbell Club Podersdorf Jun 62,30 127,5 135,0 140,0 135,0 50,0 55,0 55,0 55,0 190,0 41,872 135,0 145,0 155,0 155,0 345,0 3 76,030 PB KB/ KH/ KDK
-63 UNGER Katharina 98 KSV Buch Allg 62,20 115,0 125,0 130,0 130,0 65,0 67,5 70,0 67,5 197,5 43,570 125,0 135,0 140,0 140,0 337,5 4 74,456 PB KB/ KH/ KDK
-63 WURZENBERGER Bianca 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 60,80 102,5 107,5 110,0 110,0 67,5 72,5 77,5 72,5 182,5 40,879 135,0 142,5 147,5 147,5 330,0 5 73,917 PB KB/ KH/ KDK
-63 NIEDERHAUSER Anna 94 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 58,50 117,5 125,0 130,0 130,0 62,5 67,5 70,0 67,5 197,5 45,450 122,5 130,0 135,0 130,0 327,5 6 75,366 PB KB/ BD/ KDK
-63 REINPRECHT Johanna 01 Graz Giants PL Jun 62,50 102,5 107,5 110,0 110,0 62,5 65,0 67,5 65,0 175,0 38,485 127,5 132,5 140,0 140,0 315,0 7 69,273 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 UNGER Vanessa 91 East End Barbell Club Podersdorf Allg 61,40 115,0 122,5 127,5 122,5 60,0 62,5 65,0 62,5 185,0 41,165 125,0 132,5 132,5 125,0 310,0 8 68,979 PB KB/ BD/ KDK
-63 JELINEK Nina 98 PSV Salzburg/ KDK Allg 63,00 90,0 100,0 110,0 110,0 60,0 65,0 67,5 65,0 175,0 38,287 125,0 135,0 145,0 135,0 310,0 9 67,823 PB KB/ BD/ KDK
-63 METZGER Anna 03 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 58,60 90,0 95,0 100,0 100,0 55,0 57,5 60,0 60,0 160,0 36,775 127,5 135,0 140,0 140,0 300,0 10 68,953 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 BUCHMAYR Sarah 98 Goodfellas KDK Graz Allg 62,70 105,0 107,5 115,0 107,5 72,5 75,0 75,0 72,5 180,0 39,503 110,0 115,0 120,0 120,0 300,0 11 65,838 PB KB/ BD/ KDK
-63 PICHLER Klara 00 KSV Outdoor Fitness Freistadt Jun 62,10 100,0 105,0 110,0 105,0 60,0 62,5 65,0 62,5 167,5 36,991 115,0 122,5 130,0 130,0 297,5 12 65,701 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-63 KATA Elizabeth 85 KSV Hercules Leopoldstadt Allg 62,30 105,0 110,0 112,5 110,0 47,5 50,0 52,5 52,5 162,5 35,811 122,5 127,5 132,5 132,5 295,0 13 65,011 PB KH/ KDK
-63 KOPP Kimberly 96 Benching Bastards Spielberg Allg 62,90 130,0 137,5 140,0 0,0 57,5 60,0 62,5 0,0 0,0 0,000 180,0 185,0 185,0 0,0 0,0 - 0,000

-69 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 67,80 170,0 177,5 182,5 177,5 102,5 107,5 110,5 110,5 288,0 60,260 185,0 195,0 200,0 195,0 483,0 1 101,060 PB BD
-69 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 65,70 167,5 175,0 177,5 175,0 105,0 108,0 111,0 111,0 286,0 60,957 187,5 195,0 200,0 195,0 481,0 2 102,519 ÖR-Allg BD, ÖB-Allg
-69 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 68,40 135,0 145,0 150,0 150,0 80,0 85,0 87,5 87,5 237,5 49,445 155,0 165,0 182,5 182,5 420,0 3 87,440 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 BACHMANN Raphaela 91 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 67,70 155,0 162,5 170,0 170,0 70,0 72,5 75,0 75,0 245,0 51,306 155,0 162,5 172,5 172,5 417,5 4 87,429 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 HUYNH Martina 91 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 68,60 132,5 140,0 145,0 140,0 75,0 80,0 82,5 82,5 222,5 46,246 145,0 145,0 155,0 155,0 377,5 5 78,463 PB BD/ KH/ KDK
-69 KANDLER Julia 96 FC Malibu Wien Allg 66,00 122,5 127,5 132,5 132,5 75,0 77,5 80,0 80,0 212,5 45,168 145,0 155,0 162,5 162,5 375,0 6 79,708 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 NEIDHARDT Patricia 00 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 66,10 120,0 127,5 135,0 135,0 70,0 75,0 75,0 70,0 205,0 43,534 160,0 165,0 170,0 170,0 375,0 7 79,636 PB KB/ KH/ KDK
-69 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 67,00 127,5 135,0 140,0 135,0 70,0 72,5 72,5 72,5 207,5 43,715 147,5 155,0 160,0 160,0 367,5 8 77,423 PB KH/ KDK
-69 GROßMANN Nadja 02 KSV Hercules Leopoldstadt Jun 67,70 117,5 120,0 120,0 117,5 75,0 77,5 80,0 80,0 197,5 41,359 150,0 157,5 165,0 165,0 362,5 9 75,912 PB BD/ KH/ KDK
-69 WINDISCH Elisabeth 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 67,10 102,5 107,5 115,0 115,0 67,5 72,5 72,5 67,5 182,5 38,415 150,0 160,0 167,5 167,5 350,0 10 73,672 PB KB/ KH/ KDK
-69 ELGHANAM Logina 06 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 67,00 105,0 112,5 115,0 115,0 57,5 62,5 62,5 62,5 177,5 37,395 130,0 137,5 142,5 142,5 320,0 11 67,416
-69 MARHOLD Elke 06 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Jug 67,90 100,0 107,5 112,5 112,5 55,0 57,5 60,0 57,5 170,0 35,540 130,0 135,0 142,5 142,5 312,5 12 65,331 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-69 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 68,00 102,5 110,0 117,5 117,5 70,0 77,5 82,5 77,5 195,0 40,732 105,0 115,0 115,0 115,0 310,0 13 64,754 PB KB/ BD/ KDK
-69 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 67,80 75,0 77,5 77,5 75,0 95,0 100,0 102,5 100,0 175,0 36,616 105,0 107,5 107,5 105,0 280,0 14 58,586 PB BD

-76 EGGEL Christina 93 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 75,50 172,5 180,0 189,5 180,0 90,0 95,0 97,5 97,5 277,5 54,882 197,5 210,5 221,5 210,5 488,0 1 96,514 ÖR-Allg KH/ KDK
-76 MOSER Victoria 97 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 74,20 150,0 160,0 167,5 167,5 85,0 90,0 95,0 95,0 262,5 52,354 165,0 172,5 180,0 165,0 427,5 2 85,262 PB KB
-76 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 74,50 140,0 150,0 152,5 152,5 85,0 90,0 92,5 90,0 242,5 48,270 165,0 175,0 180,0 180,0 422,5 3 84,098 PB KB/ KH/ KDK
-76 BARTH Sabrina 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 75,30 145,0 152,5 157,5 157,5 80,0 85,0 85,0 85,0 242,5 48,021 162,5 170,0 175,0 170,0 412,5 4 81,685 PB KB/ BD/ KH/ KDK



-76 TIEDEMANN Pia 99 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 75,10 137,5 147,5 155,0 147,5 77,5 82,5 85,0 85,0 232,5 46,100 152.5 165,0 175,0 175,0 407,5 5 80,798
-76 HÖHER Anna 03 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 75,80 127,5 132,5 140,0 140,0 77,5 82,5 84,0 82,5 222,5 43,922 160,0 170,0 170,0 170,0 392,5 6 77,480 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-76 RUSS Denisse 97 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 73,40 130,0 140,0 150,0 150,0 70,0 75,0 80,0 75,0 225,0 45,117 130,0 142,5 155,0 155,0 380,0 7 76,197 PB KB
-76 EICHINGER Leonie 04 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 75,10 117,5 120,0 125,0 125,0 57,5 62,5 65,0 62,5 187,5 37,177 160,0 165,0 175,0 175,0 362,5 8 71,876 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-76 FLECK Julia 93 Graz Giants PL Allg 73,80 112,5 120,0 125,0 125,0 72,5 77,5 77,5 72,5 197,5 39,495 145,0 152,5 160,0 160,0 357,5 9 71,491 PB KB
-76 SPEIGNER Eleonora 97 PSV Salzburg/ KDK Allg 70,30 110,0 120,0 130,0 130,0 70,0 72,5 72,5 72,5 202,5 41,526 125,0 135,0 150,0 150,0 352,5 10 72,286 PB KB/ KH/ KDK
-76 MÜLLEBNER Erika 81 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen AK 1 75,40 105,0 115,0 117,5 117,5 80,0 82,5 85,0 82,5 200,0 39,580 125,0 135,0 140,0 140,0 340,0 11 67,286 PB KB/ KH/ KDK
-76 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 75,30 130,0 135,0 140,0 135,0 55,0 60,0 60,0 60,0 195,0 38,615 130,0 135,0 142,5 142,5 337,5 12 66,833 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-76 PATSCHEIDER Lena 03 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jun 74,60 97,5 107,5 115,0 107,5 27,5 35,0 40,0 40,0 147,5 29,341 110,0 120,0 127,5 127,5 275,0 13 54,703

-84 SULLIVAN Bianca 86 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 82,20 175,0 181,0 190,0 190,0 117,5 121,5 123,0 123,0 313,0 59,623 190,0 201,5 212,0 201,5 514,5 1 98,006 ÖR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK
-84 HÖHER Paula 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 83,30 160,0 167,5 175,0 175,0 80,0 85,0 87,5 87,5 262,5 49,736 175,0 185,0 190,0 185,0 447,5 2 84,789 PB KB/ BD/ KH/ KDK

+84 GIERLINGER Stefanie 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 122,40 180,0 190,0 200,0 200,0 107,5 112,5 115,5 112,5 312,5 53,395 195,0 205,0 210,5 210,5 523,0 1 89,362 ÖR-Allg KH

HERREN
-66 CATENA Joel 96 East End Barbell Club Podersdorf Allg 65,50 190,0 205,0 215,0 215,0 140,0 150,0 155,5 150,0 365,0 57,127 225,0 235,0 250,0 235,0 600,0 1 93,908
-66 BALAZS Adrian 02 Benching Bastards Spielberg Jun 65,40 185,0 195,0 200,0 195,0 105,0 110,0 110,0 110,0 305,0 47,775 215,0 225,0 225,0 215,0 520,0 2 81,453 PB KB
-66 THOMAE Samuel 97 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 66,00 155,0 167,5 180,0 180,0 95,0 105,0 112,5 105,0 285,0 44,427 215,0 227,5 237,5 227,5 512,5 3 79,891 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-74 GLIEBE Nikolas 97 Aktiv Powerlifting Götzis Allg 73,30 230,0 240,0 247,5 247,5 150,0 155,0 157,5 157,5 405,0 59,752 250,0 250,0 270,0 250,0 655,0 1 96,636 ÖR-Allg KB/ KDK
-74 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jun 72,30 192,5 205,0 207,5 205,0 142,5 150,0 152,5 150,0 355,0 52,751 225,0 237,5 242,5 242,5 597,5 2 88,786 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-74 SCHIPEK Liuming 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 73,90 215,0 225,0 232,5 215,0 125,0 135,5 140,0 140,0 355,0 52,154 215,0 230,0 245,0 230,0 585,0 3 85,944 ÖR-Jug KB/ BD/ KDK
-74 MARCHL Philip-Sebastian 87 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 74,00 202,5 210,0 215,0 215,0 130,0 135,0 140,0 135,0 350,0 51,383 212,5 230,0 230,0 215,0 565,0 4 82,948 PB KB
-74 FLATSCHER Andreas 00 Barbell Tribe Graz Jun 73,10 190,0 200,0 205,0 205,0 115,0 122,5 125,0 122,5 327,5 48,387 210,0 222,5 225,0 225,0 552,5 5 81,630 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-74 OBERMAYER David 03 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 71,40 165,0 172,5 180,0 180,0 110,0 117,5 125,0 117,5 297,5 44,497 215,0 227,5 230,0 230,0 527,5 6 78,898 PB KB/ BD/ KH/ KDK

-83 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Allg 82,50 242,5 255,0 260,5 260,5 185,0 191,5 195,0 195,0 455,5 63,246 250,0 260,0 267,5 267,5 723,0 1 100,389 ÖR-Allg KB/ BD/ KDK
-83 HIMMELBAUER David 92 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 82,40 230,0 240,0 250,0 250,0 145,0 150,0 152,5 152,5 402,5 55,921 275,0 290,0 297,5 297,5 700,0 2 97,255 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 IPORRE-CASTRO David 90 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 82,50 242,5 255,0 260,5 255,0 160,0 167,5 170,0 170,0 425,0 59,011 250,0 265,0 275,0 275,0 700,0 3 97,195 PB KB/ KH/ KDK
-83 GUTENBRUNNER Michael 94 Benching Bastards Spielberg Allg 82,80 237,5 250,0 255,0 250,0 165,0 172,5 175,0 175,0 425,0 58,903 252,5 275,0 280,0 275,0 700,0 4 97,017 PB KB/ KH/ KDK
-83 PÖHLMANN Lukas 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 82,30 230,0 242,4 250,0 250,0 137,5 145,0 147,5 145,0 395,0 54,913 285,0 305,0 305,0 285,0 680,0 5 94,534 PB KB/ BD
-83 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Jug 81,30 220,0 230,0 238,0 230,0 165,0 172,5 177,5 177,5 407,5 57,003 250,0 262,5 270,0 270,0 677,5 6 94,772 ÖR-Jug KB/ KH/ KDK
-83 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck Allg 82,50 202,5 212,5 220,0 212,5 157,5 167,5 172,5 167,5 380,0 52,763 250,0 262,5 270,0 270,0 650,0 7 90,253
-83 RESCHER Peter 97 ASVÖ KSV Kärnten/Weißenstein Allg 82,60 190,0 205,0 215,0 215,0 125,0 132,5 137,5 137,5 352,5 48,915 240,0 260,0 272,5 272,5 625,0 8 86,728 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 MIRT Daniel 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 81,00 215,0 230,0 237,5 237,5 117,5 125,0 127,5 127,5 365,0 51,154 230,0 247,5 257,5 257,5 622,5 9 87,242 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 BRANDL Matteo 00 KSV Triumph Wolfsbach Jun 82,10 232,5 245,0 245,0 232,5 125,0 132,5 137,5 137,5 370,0 51,501 240,0 252,5 255,0 252,5 622,5 10 86,647 PB BD/ KH/ KDK
-83 KAINBACHER Stephan 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 78,70 195,0 205,0 210,0 210,0 152,5 157,5 160,0 160,0 370,0 52,622 235,0 245,0 252,5 245,0 615,0 11 87,467 PB KB/ BD/ KDK
-83 JOST Sandro 96 Union Kraftsportathleten Nö Allg 82,00 205,0 215,0 222,5 222,5 140,0 145,0 150,0 150,0 372,5 51,881 220,0 235,0 242,5 242,5 615,0 12 85,656 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 SCHMIDL John 95 Barbell Bärlis PL Maria Lankowitz Allg 82,50 202,5 215,0 222,5 222,5 120,0 127,5 132,5 132,5 355,0 49,292 245,0 257,5 270,0 257,5 612,5 13 85,046 PB KB/ BD/ KDK
-83 SPERRER Gabriel 99 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Allg 81,60 195,0 212.5 225,0 225,0 150,0 157,5 162,5 157,5 382,5 53,406 205,0 225,0 245,0 225,0 607,5 14 84,821 PB BD
-83 WIRNSBERGER Gregor 94 Goodfellas KDK Graz Allg 80,60 192,5 202,5 210,0 210,0 140,0 145,0 150,0 145,0 355,0 49,878 232,5 240,0 247,5 247,5 602,5 15 84,652 PB KB/ KH/ KDK
-83 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 80,40 185,0 200,0 207,5 207,5 160,0 165,0 170,0 170,0 377,5 53,106 195,0 210,0 222,5 210,0 587,5 16 82,649 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 82,80 205,0 212,5 217,5 217,5 135,0 140,0 142,5 142,5 360,0 49,894 220,0 230,0 230,0 220,0 580,0 17 80,385
-83 THAUERBÖCK Jonathan 01 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Jun 76,90 200,0 210,0 217,5 217,5 115,0 117,5 120,0 120,0 337,5 48,574 225,0 235,0 242,5 235,0 572,5 18 82,395 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 2 82,90 165,0 180,0 192,5 180,0 145,0 152,5 157,5 157,5 337,5 46,747 200,0 220,0 232,5 232,5 570,0 19 78,951 ÖR-AK 2 KH/ KDK
-83 KLVANA Daniel 91 KSV Hercules Leopoldstadt Allg 78,70 182,5 192,5 200,0 200,0 107,5 112,5 117,5 117,5 317,5 45,156 220,0 235,0 245,0 245,0 562,5 20 80,000 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83 SCHRICKER Christoph 98 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 82,70 170,0 180,0 185,0 185,0 125,0 135,0 145,0 135,0 320,0 44,378 220,0 230,0 230,0 230,0 550,0 21 76,274 PB KB/ KDK
-83 STARKL Alexander 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 82,80 180,0 187,5 195,0 187,5 137,5 142,5 145,0 142,5 330,0 45,736 200,0 212,5 220,0 220,0 550,0 22 76,227
-83 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner Allg 81,30 187,5 200,0 205,0 200,0 120,0 127,5 130,0 127,5 327,5 45,812 192,5 210,0 215,0 210,0 537,5 23 75,188 PB KB/ KDK
-83 SCHERER Dominik 96 SC Harland Holz Wallner Allg 78,60 185,0 195,0 202,5 202,5 117,5 122,5 125,0 122,5 325,0 46,253 197,5 210,0 210,0 210,0 535,0 24 76,139 PB BD/ KH/ KDK
-83 KOGLER Stefan 90 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 81,30 185,0 200,0 210,0 200,0 112,5 117,5 122,5 117,5 317,5 44,414 200,0 212,5 217,5 212,5 530,0 25 74,139 PB KH



-83 STRAßGÜRTL Lukas 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 82,80 167,5 177,5 182,5 177,5 102,5 107,5 112,5 107,5 285,0 39,500 212,5 227,5 237,5 227,5 512,5 26 71,030
-83 KORNFEHL Christoph 03 East End Barbell Club Podersdorf Jun 81,70 170,0 182,5 187,5 187,5 115,0 122,5 130,0 122,5 310,0 43,257 180,0 195,0 212,5 195,0 505,0 27 70,466
-83 SCHRAMMEL Kurt 01 KSC Amstetten/ KDK Jun 76,30 125,0 127,5 127,5 125,0 117,5 125,0 130,0 125,0 250,0 36,126 230,0 240,0 245,0 240,0 490,0 28 70,807 PB BD
-83 SCHUSTER Stefan 93 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 81,60 167,5 177,5 182,5 182,5 117,5 125,0 127,5 127,5 310,0 43,283 150,0 160,0 165,0 165,0 475,0 29 66,321 PB KB/ BD

-93 JOST Thomas 92 East End Barbell Club Podersdorf Allg 92,40 265,0 280,0 287,5 287,5 180,0 190,0 192,5 192,5 480,0 62,993 287,5 305,0 320,0 305,0 785,0 1 103,020 PB KB/ BD
-93 PÜHRINGER Michael 97 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 87,80 250,0 265,0 270,0 270,0 172,5 180,0 185,0 185,0 455,0 61,234 265,0 280,0 290,0 280,0 735,0 2 98,917 PB KB/ BD/ KDK
-93 POLEDNAK Andreas 89 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 92,70 230,0 242,5 242,5 242,5 160,0 167,5 167,5 167,5 410,0 53,721 285,0 305,0 325,5 305,0 715,0 3 93,685
-93 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK Allg 92,90 232,5 237,5 245,0 245,0 147,5 155,0 160,0 160,0 405,0 53,010 255,0 265,0 275,0 275,0 680,0 4 89,005 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 WURZENBERGER Hannes 97 KSV Triumph Wolfsbach Allg 93,00 230,0 255,0 260,0 230,0 155,0 165,0 165,0 165,0 395,0 51,674 250,0 280,0 300,0 280,0 675,0 5 88,304 PB BD
-93 ESMANN Raul 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 90,50 200,0 220,0 225,0 225,0 140,0 160,0 167,5 160,0 385,0 51,043 250,0 270,0 285,0 285,0 670,0 6 88,828 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 ENDLICHER David 01 Goodfellas KDK Graz Jun 92,80 200,0 212,5 220,0 220,0 147,5 155,0 157,5 157,5 377,5 49,437 265,0 265,0 270,0 270,0 647,5 7 84,796 PB KB/ BD/ KDK
-93 REITBAUER Bernd 94 KSC Amstetten/ KDK Allg 92,40 220,0 230,0 240,0 240,0 145,0 152,5 157,5 157,5 397,5 52,166 230,0 245,0 252,5 245,0 642,5 8 84,319 PB KB/ BD/ KDK
-93 MAISLINGER Armin 99 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 89,70 210,0 220,0 227,5 227,5 137,5 145,0 147,5 147,5 375,0 49,936 240,0 255,0 265,0 265,0 640,0 9 85,223 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 KUDERA Georg 90 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 91,00 215,0 227,5 237,5 237,5 125,0 132,5 140,0 132,5 370,0 48,922 240,0 260,0 270,0 270,0 640,0 10 84,621 PB KB
-93 SINZINGER Patrick 96 ASVÖ KSV Kärnten/ Weißenstein Allg 91,90 215,0 227,5 235,0 235,0 140,0 147,5 152,5 147,5 382,5 50,331 240,0 250,0 257,5 250,0 632,5 11 83,227 PB KB/ BD/ KDK
-93 ROHRHOFER Christian 86 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 93,00 210,0 225,0 232,5 225,0 130,0 140,0 140,0 130,0 355,0 46,442 250,0 270,0 280,0 270,0 625,0 12 81,763
-93 MÜHLEDER Pascal 91 KSV Hercules Leopoldstadt Allg 92,30 212,5 220,0 230,0 230,0 125,0 132,5 140,0 132,5 362,5 47,598 230,0 240,0 247,5 247,5 610,0 13 80,096 PB KB/ KH/ KDK
-93 GEBUREK Alexander 91 Team Vegan.at Wien Allg 92,00 212,5 220,0 225,0 225,0 132,5 137,5 140,0 137,5 362,5 47,674 237,5 245,0 255,0 245,0 607,5 14 79,895 PB KB
-93 FOIDL Alexander 97 KSV Goliath Floridsdorf Allg 87,50 205,0 215,0 225,0 225,0 125,0 125,0 132,5 132,5 357,5 48,195 225,0 237,5 245,0 245,0 602,5 15 81,223 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SZABOLCS Godor 97 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 91,80 205,0 217,5 227,5 227,5 127,5 137,5 142,5 142,5 370,0 48,712 200,0 217,5 230,0 230,0 600,0 16 78,993 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 SUPERSBERGER Felix 05 Union Almtaler KSV Jug 87,20 180,0 195,0 205,0 205,0 105,0 115,0 120,0 120,0 325,0 43,888 240,0 250,0 260,0 260,0 585,0 17 78,999 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93 ZHOU Jun 95 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 91,10 200,0 210,0 220,0 210,0 125,0 132,5 132,5 125,0 335,0 44,270 210,0 222,5 232,5 232,5 567,5 18 74,995 PB KH/ KDK
-93 HEIDL Benjamin 92 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 88,30 180,0 190,0 200,0 200,0 135,0 142,5 147,5 142,5 342,5 45,964 200,0 215,0 230,0 215,0 557,5 19 74,818
-93 GRANITZER Christian 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 92,20 205,0 205,0 112,5 112,5 132,5 137,5 140,0 137,5 250,0 32,844 270,0 285,0 290,0 290,0 540,0 20 70,942 PB KB/ KH/ KDK

-105 HOFER Rene 97 Goodfellas KDK Graz Allg 93,10 285,0 295,0 302,5 302,5 162,5 167,5 170,0 170,0 472,5 61,781 317,5 327,5 327,5 317,5 790,0 1 103,295
-105 EGGER Paul 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 101,00 255,0 270,0 275,0 270,0 145,0 152,5 155,0 155,0 425,0 53,437 300,0 310,0 322,5 322,5 747,5 2 93,987
-105 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg Jug 102,90 225,0 255,0 275,0 275,0 160,0 180,0 195,0 195,0 470,0 58,579 240,0 260,0 277,5 277,5 747,5 3 93,165 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK Allg 103,10 260,0 270,0 280,0 280,0 172,5 180,0 187,5 187,5 467,5 58,214 255,0 265,0 275,0 275,0 742,5 4 92,458 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 GAAL David 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 103,70 240,0 245,0 260,0 245,0 150,0 160,0 167,5 167,5 412,5 51,226 285,0 300,0 300,0 285,0 697,5 5 86,618 PB BD
-105 BRANDL Michael 97 Goodfellas KDK Graz Allg 104,80 250,0 260,0 270,0 270,0 157,5 162,5 165,0 165,0 435,0 53,755 245,0 257,5 270,0 257,5 692,5 6 85,575
-105 KAMPENHUBER Max 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 104,70 255,0 265,0 272,5 272,5 145,0 152,5 157,5 157,5 430,0 53,160 230,0 250,0 262,5 250,0 680,0 7 84,068 PB KH/ KDK
-105 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg 98,80 225,0 240,0 247,5 247,5 165,0 170,0 175,0 175,0 422,5 53,682 230,0 245,0 250,0 245,0 667,5 8 84,811 PB KB/ KDK
-105 WALLNER Matthias 94 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 103,20 215,0 230,0 240,0 240,0 170,0 180,0 187,5 180,0 420,0 52,275 240,0 255,0 255,0 240,0 660,0 9 82,147
-105 DEGENEVE Christian 95 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 100,50 232,5 240,0 245,0 245,0 130,0 135,0 137,5 137,5 382,5 48,207 235,0 245,0 255,0 255,0 637,5 10 80,345 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 ADLEFF Adrian 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems Jun 100,60 220,0 230,0 235,0 230,0 155,0 162,5 167,5 167,5 397,5 50,074 220,0 230,0 235,0 230,0 627,5 11 79,047 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 SCHNEEBERGER Dominik 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 103,40 200,0 210,0 217,5 217,5 132,5 140,0 145,0 145,0 362,5 45,078 235,0 247,5 257,5 257,5 620,0 12 77,099 PB KB/ KH/ KDK
-105 ÖPPINGER Markus 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 97,90 200,0 210,0 220,0 220,0 135,0 142,5 147,5 147,5 367,5 46,898 247,5 262,5 270,0 247,5 615,0 13 78,483 PB KB/ BD/ KDK
-105 HAPLEA Raphael 02 Barbell Tribe Graz Jun 102,50 205,0 215,0 225,0 225,0 115,0 125,0 130,0 130,0 355,0 44,327 215,0 230,0 250,0 250,0 605,0 14 75,543 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-105 FRIEDRICH Kurt 94 KSV Goliath Floridsdorf Allg 102,80 205,0 210,0 217,5 210,0 115,0 125,0 137,5 137,5 347,5 43,331 245,0 260,0 265,0 245,0 592,5 15 73,880 PB BD
-105 SCHELLMANN Jan 96 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 96,90 200,0 210,0 210,0 200,0 145,0 150,0 150,0 145,0 345,0 44,244 235,0 245,0 255,0 245,0 590,0 16 75,664
-105 SAURER Thomas 01 Progress Powerlifting Voitsberg Jun 104,40 205,0 210,0 212,5 210,0 135,0 142,5 147,5 147,5 357,5 44,256 225,0 230,0 235,0 230,0 587,5 17 72,729

-120 LEITNER Michael 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt Allg 113,20 280,0 295,0 297,5 297,5 190,0 200,0 200,0 190,0 487,5 58,153 307,5 327,5 342,5 327,5 815,0 1 97,220 PB KB
-120 GUBLER Noel 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 118,50 260,0 275,0 287,5 275,0 187,5 197,5 202,5 197,5 472,5 55,229 280,0 292,5 305,0 305,0 777,5 2 90,880 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-120 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck AK 1 105,50 245,0 260,0 270,0 270,0 190,0 200,0 205,0 205,0 475,0 58,516 250,0 270,0 275,0 270,0 745,0 3 91,778 PB KB/ KDK
-120 KAPFER Simon 93 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen Allg 113,50 235,0 245,0 250,0 250,0 147,5 155,0 160,0 160,0 410,0 48,850 280,0 300,0 307,5 300,0 710,0 4 84,594 PB KB/ BD/ KDK
-120 HÄUSLER Martin 92 Sportverein Novo Athletics Weiz Allg 116,00 215,0 227,5 227,5 227,5 145,0 155,0 160,0 155,0 382,5 45,132 245,0 262,5 275,0 262,5 645,0 5 76,106 PB KB/ KH/ KDK
-120 ROBL Jürgen 02 KSC Amstetten/ KDK Jun 113,50 220,0 235,0 242,5 242,5 140,0 145,0 150,0 150,0 392,5 46,765 230,0 245,0 255,0 245,0 637,5 6 75,956 PB KB/ BD/ KH/ KDK
-120 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 118,90 210,0 230,0 235,0 235,0 125,0 135,0 142,5 135,0 370,0 43,185 245,0 265,0 282,5 265,0 635,0 7 74,114 PB KB/ KDK
-120 KATTER Julian 94 Team Supakraft KDK Klosterneuburg Allg 112,10 220,0 230,0 235,0 230,0 135,0 145,0 150,0 150,0 380,0 45,529 235,0 235,0 240,0 235,0 615,0 8 73,686 PB KB



+120 BINDER Dominik 94 Tschak Prak PL Eisenstadt Allg 132,90 290,0 305,0 312,5 312,5 190,0 202,5 207,5 202,5 515,0 57,332 320,0 335,0 355,5 335,0 850,0 1 94,626 ÖR-Allg KH
+120 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK Allg 161,00 280,0 305,0 305,0 280,0 195,0 205,0 210,0 205,0 485,0 50,154 300,0 330,0 355,5 330,0 815,0 2 84,280
+120 WIRTH Philipp 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 126,10 235,0 255,0 280,0 255,0 145,0 155,0 155,0 155,0 410,0 46,655 280,0 305,0 315,0 315,0 725,0 3 82,500
+120 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Buch Jun 151,60 225,0 240,0 250,0 250,0 175,0 187,5 192,5 192,5 442,5 46,777 270,0 280,0 282,5 282,5 725,0 4 76,641 PB KB/ KDK
+120 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck Allg 130,20 260,0 270,0 280,0 280,0 160,0 170,0 175,0 170,0 450,0 50,523 250,0 257,5 272,5 272,5 722,5 5 81,117
+120 FERSTL Günther 79 Salzburg Brutality Powerlifting Allg 151,60 240,0 255,0 262,5 262,5 175,0 185,0 192,5 185,0 447,5 47,306 237,5 255,0 262,5 262,5 710,0 6 75,055 PB KB/ BD/ KH/ KDK
+120 DIBRA Alen 89 Team Vegan.at Wien Allg 160,80 225,0 245,0 255,0 255,0 135,0 140,0 150,0 140,0 395,0 40,866 225,0 250,0 279,0 250,0 645,0 7 66,730 PB KB/ KDK

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Flight A/ B/ C: KR: Zangerle Sabine, Wimmesberger Michael, Spreitzer Oliver Sprechertisch: Pschorn Valentina, Edelmayer Dwayne, Prinz Lisa, Ried Manuel
Flight D/E: KR: Klotz Christian, Tanzer Magdalena, Sandal Andre Sprechertisch: Pschorn Valentina, Edelmayer Dwayne, Pichler Klara, Sauprügl Alexander, 
Flight F/G: KR: Schnell Raffael, Ritzer Gerhard, Eggel Christina Sprechertisch: Pschorn Valentina, Ritzer Gerda, Ruess Sonja, Hauer Raphael
Flight H/ K: KR: Ried Manuel, Fenzl Josef II, Wöckl Alexander Sprechertisch: Schörgenhuber Andreas, Seltenhammer Siegfried, Edelmayer Dwayne, Soxberger Alexandra, Hillinger Matthias
Flight L: KR: Schörgenhuber Andreas, Schrammel Kurt, Besenböck Christel Sprechertisch: Seltenhammer Siegfried, Pschorn Valentina, Robl Jürgen, Edelmayer Dwayne, Reitbauer Bernd
Flight M: KR: Schörgenhuber Andreas, Ritzer Gerhard, Pühringer Michael Sprechertisch: Seltenhammer Siegfried, Pschorn Valentina, Robl Jürgen, Edelmayer Dwayne, Reitbauer Bernd
Flight N: KR: Ritzer Gerhard, Pühringer Michael, Fenzl Josef II Sprechertisch: Seltenhammer Siegfried, Pschorn Valentina, Robl Jürgen, Edelmayer Dwayne, Ried Manuel



Punktewertungen
Staatsmeisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2023

DAMEN DAMEN Mannschaften
1 SUPANETZ Pantea 90 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 102,519 1. Team Supakraft KDK Klosterneuburg I
2 JUNGMANN Raphaela 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 101,060 SUPANETZ Pantea 102,519
3 BIJELIC Jelena 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 98,678 JUNGMANN Raphaela 101,060
4 SULLIVAN Bianca 86 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 98,006 BIJELIC Jelena 98,678
5 EGGEL Christina 93 Intelligent Strength PL Teesdorf 96,514 302,257
6 GAPP Barbara 81 KSV Outdoor Fitness Freistadt 95,505
7 STICHENWIRTH Julia 98 Intelligent Strength PL Teesdorf 92,508 2. Intelligent Strength PL Teesdorf I
8 POLLAK Lisa Katharina 92 KSV Outdoor Fitness Freistadt 89,972 EGGEL Christina 96,514
9 GIERLINGER Stefanie 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt 89,362 STICHENWIRTH Julia 92,508
10 RUESS Sonja 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 88,085 BACHMANN Raphaela 87,429
11 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst 87,440 276,451
12 BACHMANN Raphaela 91 Intelligent Strength PL Teesdorf 87,429
13 MOSER Victoria 97 Tschak Prak PL Eisenstadt 85,262 3. Outdoor Fitness Freistadt I
14 HÖHER Paula 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 84,789 GAPP Barbara 95,505
15 KALS Carina 96 PSV Salzburg/ KDK 84,098 POLLAK Lisa Katharina 89,972
16 SVETE Chiara 97 Barbell Tribe Graz 83,442 GIERLINGER Stefanie 89,362
17 BARTH Sabrina 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 81,685 274,839
18 PRINZ Lisa 01 KSC Amstetten/ KDK 79,753
19 KANDLER Julia 96 FC Malibu Wien 79,708 4. Team Supakraft KDK Klosterneuburg II
20 NEIDHARDT Patricia 00 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 79,636 SULLIVAN Bianca 98,006
21 PISTLOVA Miroslava 87 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 79,202 HÖHER Paula 84,789
22 KOSER Andrea 02 Goodfellas KDK Graz 78,891 BARTH Sabrina 81,685
23 HUYNH Martina 91 Intelligent Strength PL Teesdorf 78,463 264,480
24 HÖHER Anna 03 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 77,480
25 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 77,423 5. Team Supakraft KDK Klosterneuburg III
26 RUSS Denisse 97 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 76,197 NEIDHARDT Patricia 79,636
27 CATENA Blessing 03 East End Barbell Tribe Club Podersdorf 76,030 PISTLOVA Miroslava 79,202
28 GROßMANN Nadja 02 KSV Hercules Leopoldstadt 75,912 HÖHER Anna 77,480
29 NIEDERHAUSER Anna 94 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 75,366 236,318
30 UNGER Katharina 98 KSV Buch 74,456
31 WURZENBERGER Bianca 92 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 73,917 6. PSV Salzburg/ KDK
32 WINDISCH Elisabeth 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 73,672 KALS Carina 84,098
33 SPEIGNER Eleonora 97 PSV Salzburg/ KDK 72,286 SPEIGNER Eleonora 72,286
34 EICHINGER Leonie 04 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 71,876 JELINEK Nina 67,825
35 FLECK Julia 93 Graz Giants PL 71,491 224,209
36 TIEDEMANN Pia 99 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 70,798
37 RESCHREITER Cara 01 Goodfellas KDK Graz 69,565 7. Team Supakraft KDK Klosterneuburg IV
38 REINPRECHT Johanna 01 Graz Giants PL 69,273 RUSS Denisse 76,197
39 UNGER Vanessa 91 East End Barbell Tribe Club Podersdorf 68,979 WURZENBERGER Bianca 73,917
40 METZGER Anna 03 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 68,953 WINDISCH Elisabeth 73,672
41 JELINEK Nina 98 PSV Salzburg/ KDK 67,825 223,786
42 ELGHANAM Logina 06 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 67,416
43 MÜLLEBNER Erika 81 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 67,286 8. Goodfellas KDK Graz
44 HUJBER Barbara 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt 66,845 KOSER Andrea 78,891
45 SCHMID Elisabeth 81 East End Barbell Club Podersdorf 66,833 RESCHREITER Cara 69,565
46 BUCHMAYR Sarah 98 Goodfellas KDK Graz 65,838 BUCHMAYR Sarah 65,838
47 PICHLER Klara 00 KSV Outdoor Fitness Freistadt 65,701 214,294
48 MARHOLD Elke 06 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 65,331
49 KATA Elizabeth 85 KSV Hercules Leopoldstadt 65,011 9. Rasselbande Schwerathletik St. Georgen
50 MLADEK Carla 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 64,754 NIEDERHAUSER Anna 75,366
51 ZBIRAL Barbara 96 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 58,586 TIEDEMANN Pia 70,798
52 PATSCHEIDER Lena 03 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 54,703 MÜLLEBNER Erika 67,286
53 KOPP Kimberly 96 Benching Bastards Spielberg 0,000 213,450

10. East End Barbell Club Podersdorf

CATENA Blessing 76,030
UNGER Vanessa 68,979
SCHMID Elisabeth 66,833

211,842

11. Team Supakraft KDK Klosterneuburg V

EICHINGER Leonie 71,876
METZGER Anna 68,953



ELGHANAM Logina 67,416
208,245

HERREN HERREN Mannschaften
1 HOFER Rene 97 Goodfellas KDK Graz 103,295 1. KSV Outdoor Fitness Freistadt I
2 JOST Thomas 92 East End Barbell Club Podersdorf 103,020 PÜHRINGER Michael 98,917
3 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg 100,389 LEITNER Michael 97,220
4 PÜHRINGER Michael 97 KSV Outdoor Fitness Freistadt 98,917 EGGER Paul 93,987
5 HIMMELBAUER David 92 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 97,255 POLEDNAK Andreas 93,685
6 LEITNER Michael 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt 97,220 Österr. Mannschaftsrekord 383,809
7 IPORRE-CASTRO David 90 Intelligent Strength PL Teesdorf 97,195
8 GUTENBRUNNER Michael 94 Benching Bastards Spielberg 97,017 2. Benching Bastards Spielberg
9 GLIEBE Nikolas 97 Aktiv Powerlifting Götzis 96,636 KREUZER Lukas 100,389
10 BINDER Dominik 94 Tschak Prak PL Eisenstadt 94,626 GUTENBRUNNER Michael 97,017
11 PÖHLMANN Lukas 96 Intelligent Strength PL Teesdorf 94,534 PETERSEN Simon 93,165
12 EGGER Paul 98 KSV Outdoor Fitness Freistadt 93,987 BALAZS Adrian 81,453
13 CATENA Joel 96 East End Barbell Club Podersdorf 93,908 372,024
14 POLEDNAK Andreas 89 KSV Outdoor Fitness Freistadt 93,685
15 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg 93,165 3. Intelligent Strength PL Teesdorf I
16 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK 92,458 IPORRE-CASTRO David 97,195
17 KLOTZ Christian 77 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 91,778 PÖHLMANN Lukas 94,534
18 GUBLER Noel 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 90,880 GAAL David 86,618
19 WÖCKL Alexander 98 Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 90,253 MAISLINGER Armin 85,223
20 SOLERGIBERT Oriol 96 PSV Salzburg/ KDK 89,005 363,570
21 ESMANN Raul 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 88,828
22 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 88,786 4. Goodfellas KDK Graz
23 WURZENBERGER Hannes 97 KSV Triumph Wolfsbach 88,304 HOFER Rene 103,295
24 KAINBACHER Stephan 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 87,467 BRANDL Michael 85,575
25 MIRT Daniel 99 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 87,242 ENDLICHER David 84,796
26 RESCHER Peter 97 ASVÖ KSV Kärnten/Weißenstein 86,728 WIRNSBERGER Gregor 84,652
27 BRANDL Matteo 00 KSV Triumph Wolfsbach 86,647 358,318
28 GAAL David 94 Intelligent Strength PL Teesdorf 86,618
29 SCHIPEK Liuming 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 85,944 5. Rasselbande Schwerathletik St. Georgen
30 JOST Sandro 96 Union Kraftsportathleten Nö 85,656 HIMMELBAUER David 97,255
31 BRANDL Michael 97 Goodfellas KDK Graz 85,575 GUBLER Noel 90,880
32 MAISLINGER Armin 99 Intelligent Strength PL Teesdorf 85,223 KAPFER Simon 84,594
33 SCHMIDL John 95 Barbell Bärlis PL Maria Lankowitz 85,046 KAMPENHUBER Max 84,068
34 SPERRER Gabriel 99 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 84,821 356,797
35 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner 84,811
36 ENDLICHER David 01 Goodfellas KDK Graz 84,796 6. Team Supakraft KDK Klosterneuburg I
37 ZHOU Emilio 05 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 84,772 ESMANN Raul 88,828
38 WIRNSBERGER Gregor 94 Goodfellas KDK Graz 84,652 KAINBACHER Stephan 87,467
39 KUDERA Georg 90 Intelligent Strength PL Teesdorf 84,621 MIRT Daniel 87,242
40 KAPFER Simon 93 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 84,594 SCHIPEK Liuming 85,944
41 REITBAUER Bernd 94 KSC Amstetten/ KDK 84,319 349,481
42 WÜRFLINGER Christoph 88 PSV Salzburg/ KDK 84,280
43 KAMPENHUBER Max 96 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 84,068 7. East End Barbell Club Podersdorf
44 SINZINGER Patrick 96 ASVÖ KSV Kärnten/ Weißenstein 83,227 JOST Thomas 103,020
45 MARCHL Philip-Sebastian 87 Intelligent Strength PL Teesdorf 82,948 CATENA Joel 93,908
46 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 82,649 STEINER Markus 74,114
47 WIRTH Philipp 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 82,500 KORNFEHL Christoph 70,466
48 THAUERBÖCK Jonathan 01 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 82,395 341,508
49 WALLNER Matthias 94 Intelligent Strength PL Teesdorf 82,147
50 ROHRHOFER Christian 86 KSV Outdoor Fitness Freistadt 81,763 8. Intelligent Strength PL Teesdorf II
51 FLATSCHER Andreas 00 Barbell Tribe Graz 81,600 KUDERA Georg 84,621
52 BALAZS Adrian 02 Benching Bastards Spielberg 81,453 MARCHL Philip-Sebastian 82,948
53 FOIDL Alexander 97 KSV Goliath Floridsdorf 81,223 HASLINGER Jakob 82,649
54 TSCHENETT Julian 99 KSV Champions Innsbruck 81,117 WIRTH Philipp 82,500
55 SCHÖRGENHUBER Andreas 91 KSV Outdoor Fitness Freistadt 80,385 #BEZUG!
56 DEGENEVE Christian 95 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 80,345
57 MÜHLEDER Pascal 91 KSV Hercules Leopoldstadt 80,096 9. KSC Amstetten/ KDK
58 KLVANA Daniel 91 KSV Hercules Leopoldstadt 80,000 EINFALT Matthias 92,458
59 GEBUREK Alexander 91 Team Vegan.at Wien 79,895 REITBAUER Bernd 84,319
60 THOMAE Samuel 97 KSV Outdoor Fitness Freistadt 79,891 ROBL Jürgen 75,956
61 ADLEFF Adrian 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 79,047 SCHRAMMEL Kurt 70,807
62 SUPERSBERGER Felix 05 Union Almtaler KSV 78,999 323,540
63 SZABOLCS Godor 97 Tschak Prak PL Eisenstadt 78,993
64 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald 78,951 10. KSV Outdoor Fitness Freistadt II
65 OBERMAYER David 03 Intelligent Strength PL Teesdorf 78,898 ROHRHOFER Christian 81,763
66 ÖPPINGER Markus 94 KSV Outdoor Fitness Freistadt 78,483 SCHÖRGENHUBER Andreas 80,385



67 SCHNEEBERGER Dominik 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 77,099 THOMAE Samuel 79,891
68 SCHWAIGER Jonas 02 KSV Buch 76,641 ÖPPINGER Markus 78,483
69 SCHRICKER Christoph 98 Intelligent Strength PL Teesdorf 76,274 320,522
70 STARKL Alexander 94 Intelligent Strength PL Teesdorf 76,227
71 SCHERER Dominik 96 SC Harland Holz Wallner 76,139 11. Team Supakraft KDK Klosterneuburg II
72 HÄUSLER Martin 92 Sportverein Novo Athletics Weiz 76,106 ZHOU Emilio 84,772
73 ROBL Jürgen 02 KSC Amstetten/ KDK 75,956 DEGENEVE Christian 80,345
74 SCHELLMANN Jan 96 Intelligent Strength PL Teesdorf 75,664 KATTER Julian 73,686
75 HAPLEA Raphael 02 Barbell Tribe Graz 75,543 GRANITZER Christian 70,942
76 SUNK Lukas 89 SC Harland Holz Wallner 75,188 309,745
77 FERSTL Günther 79 Salzburg Brutality Powerlifting 75,055
78 ZHOU Jun 95 Intelligent Strength PL Teesdorf 74,995 12. Intelligent Strength PL Teesdorf III
79 HEIDL Benjamin 92 Intelligent Strength PL Teesdorf 74,818 OBERMAYER David 78,898
80 KOGLER Stefan 90 Rasselbande Schwerathletik St. Georgen 74,139 SCHNEEBERGER Dominik 77,099
81 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 74,114 SCHRICKER Christoph 76,274
82 FRIEDRICH Kurt 94 KSV Goliath Floridsdorf 73,880 STARKL Alexander 76,227
83 KATTER Julian 94 Team Supakraft KDK Klosterneuburg 73,686 308,498



Mannschaftscup (2 Frauen/ 2 Männer)
Staatsmeisterschaft Klassischer Kraftdreikampf 2023
1. KSV Outdoor Fitness Freistadt I 2. Intelligent Strength PL Teesdorf I
GAPP Barbara 95,505 EGGEL Christina 96,514
POLLAK Lisa Katharina 89,972 STICHENWIRTH Julia 92,508
PÜHRINGER Michael 98,917 IPORRE-CASTRO David 97,195
LEITNER Michael 97,220 PÖHLMANN Lukas 94,534
Österr. Mannschaftsrekord 381,614 380,751

3. Team Supakraft KDK Klosterneuburg I 4. Team Supakraft KDK Klosterneuburg II
SUPANETZ Pantea 102,519 BIJELIC Jelena 98,678
JUNGMANN Raphaela 101,060 SULLIVAN Bianca 98,006
ESMANN Raul 88,828 MIRT Daniel 87,242
KAINBACHER Stephan 87,467 SCHIPEK Liuming 85,944

379,874 369,870

5. KSV Outdoor Fitness Freistadt II 6. East End Barbell Club Podersdorf
GIERLINGER Stefanie 89,362 CATENA Blessing 76,030
HUJBER Barbara 66,845 UNGER Vanessa 68,979
EGGER Paul 93,987 JOST Thomas 103,020
POLEDNAK Andreas 93,685 CATENA Joel 93,908

343,879 341,937

7. Intelligent Strength PL Teesdorf II 8. Goodfellas Graz
BACHMANN Raphaela 87,429 KOSER Andrea 78,891
HUYNH Martina 78,463 RESCHREITER Cara 69,565
GAAL David 86,618 HOFER Rene 103,295
MAISLINGER Armin 85,223 BRANDL Michael 85,575

337,733 337,326

9. Gentlemen´s Agreement PL Innsbruck 10. Team Supakraft KDK Klosterneuburg III
RUESS Sonja 88,085 HÖHER Paula 84,789
MLADEK Carla 64,754 BARTH Sabrina 81,685
KLOTZ Christian 91,778 ZHOU Emilio 84,772
WÖCKL Alexander 90,253 DEGENEVE Christian 80,345

334,870 331,591

11. PSV Salzburg/ KDK 12. Rasselbande Schwerathletik St. 
KALS Carina 84,098 MÜLLEBNER Erika 67,286
SPEIGNER Eleonora 72,286 MARHOLD Elke 65,331
SOLERGIBERT Oriol 89,005 HIMMELBAUER David 97,255
WÜRFLINGER Christoph 84,280 GUBLER Noel 90,880

329,669 320,752

13. Team Supakraft KDK Klosterneuburg IV 14. KSV Hercules Leopoldstadt
NEIDHARDT Patricia 79,636 GROßMANN Nadja 75,912
PISTLOVA Miroslava 79,202 KATA Elizabeth 65,011
KATTER Julian 73,686 MÜHLEDER Pascal 80,096
GRANITZER Christian 70,942 KLVANA Daniel 80,000

303,466 301,019


